

Succesen fortsætter...

Materialet, der ta'r fat på "sprogets spilleregler"

GRAMMATIK

- ÉT SKRIDT AD GANGEN 4.-5. KLASSETRIN

SPROGLÆRE FOR 4.-5. KLASSETRIN
Stor kopimappe med basisfærdigheder i dansk grammatik til to klassetrin



Øveark med overskueligt grammatisk faktastof. Øvelser i umiddelbar tilknytning til faktastoffet.

"Grammatik – ét skridt ad gangen" er et differentieret undervisningsmateriale, der tilgodeser arbejdet med grammatik.

Materialet indeholder øveark med faktastof og øvelser, testark og ekstraopgaver i praktisk kopimappe – det hele på to niveauer. 3.-4. kl.: 115 sider elevmateriale og 4.-5. kl.: 128 sider elevmateriale.

Materialets indhold og opbygning imødekommer forskellige læringsbehov hos eleverne og giver den enkelte elev/klassen mulighed for i kortere eller længere perioder at arbejde målrettet med grammatik.

Læreren kan således tilrettelægge en undervisning, der dels udfordrer den enkelte elev, dels tilgodeser klassens aktiviteter, det øvrige danskarbejde og klassens sociale og faglige fællesskab.

- Hvert niveau består af:
- Øveark (grundark) med faktastof og øvelser inden for hvert fagligt område
 - Testark ("Test dig selv ..."), der følger op og afrunder arbejdet med de faglige områder
 - Ekstraark med mere frie og anderledes opgaver og opgavetyper.

Hertil kommer særligt tilrettelagte træningsark, der understøtter den enkelte elevs arbejde.

Bagest i mappen findes grammatikleksikon og grammatisk oversigt (dansk-latin/latin-dansk) samt en fyldig lærervejledning med anvisninger og baggrundsstof samt "Læreren oversigtsark" – også til fri kopiering!

Indholdet er ordnet i faglige forløb: Bogstaver og lyd, navneord, egennavne, udsagnsord, tillægsord, stedord, tre små ordklasser (bindeord, forholdsord og udråbsord), talord, sætningens led, sætningstyper, tegnsætning, ekstra træningsark, grammatikleksikon, dansk-latin/latin-dansk oversigt, lærervejledning og læreren oversigtsark. Det hele til fri kopiering for den enkelte skole!

Klik dig ind på www.forlaggraff.dk og læs mere!

Vores materialer ligger til gennemsyn på alle centre for undervisningsmidler og på en lang række pædagogiske centraler.

Materialet sendes ikke til gennemsyn. Men klik ind på www.forlaggraff.dk - her er prøver på materialet samt en udførlig beskrivelse.

Serien "Grammatik – ét skridt ad gangen ..." omfatter:
"Grammatik – ét skridt ad gangen 3.-4. kl." 2006
"Grammatik – ét skridt ad gangen 4.-5. kl." 2006
"Grammatik – ét skridt ad gangen 5.-6. kl." 2007
"Grammatik – ét skridt ad gangen 7.-9. kl." 2008

Ekstraarkene indeholder mere frie opgaver. Bringer det faglige stof ind i nye sammenhænge. Et fast element her på begge niveauer er "Professoropgaven", hvor eleven møder anderledes udfordringer.

Testarkene "Test dig selv ..." følger op og runder arbejdet med de faglige områder af. Giver eleven mulighed for egen refleksion over arbejdet, indsatsen og resultatet – men er i lige så høj grad tænkt som "dialogsider" mellem lærer og elev – et ark, der giver anledning til fælles drøftelse i evaluering af arbejdet – og aftaler for det videre arbejde.